De Expositiōne sancti Ambrosii Episcopi in Psalmum centésimum dēcimumoctavum

Lectio v Sermo 21

Príncipes persecuti sunt me gratis: et a verbis tuis trepidavit cor meum. Bene hoc Martyr dicit, quod injúste persecutiōnum torménta sustineat: qui nihil rapuerit,

nullum violēntus opprésserit, nullius sanguinem fúderit, nullius torum putáverit esse violandum; qui nihil légibus débeat, et graviōra latrōnum sustinēre cogátur supplicia; qui loquáatur juste, et non audiatur; qui loquáatur plena salutis, et impugnétur, ut possit dicere: Cum loquébar illis, impugnábant me gratis. Gratias igitur persecutiōnem pátitur, qui impugnátr sine crímne; impugnátr ut nōxius, cum sit in tali confessiōne laudabilis; impugnátr quasi venéficus, qui in nōmine Dómini gloriátr, cum pietas virtutum omnium fundamētum sit.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuisti ei, Dómine, * Et voluntate labiōrum ejus non fraudasti eum. V. Quóniam prævenisti eum in benedictiōnibus dulcédinis: posuisti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. Et.

Lectio vi

Vere frustra impugnátr, qui apud ímpios et infídos impietatis arcéssitur, cum fidei sit magíster. Verum qui gratis impugnátr, fortis debet esse et constans. Quómodo ergo subtéxit: Et a verbis tuis trepidavit cor meum? Trepidare infirmitatis est, timóris atque formidi-nis. Sed est étiam infírmitas ad salutem, est étiam timor sanctórum. Timéte Dómi-

num, omnes sancti ejus: et, Beátus vir, qui timet Dóminum. Qua ratione beátus? Quia in mandatis ejus cupit nimis.

R. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: * Et corónam pulchritudinis pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vita et intellectus: et aqua sapiéntiae salutáris potávit illum. Et. Glória Patri. Et.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Si quis venit ad me, de eodem Communi 1 loco; et dicitur R. VIII Dómine, prævenisti eum.

IX Lectio de Homilia Feriæ.

AD LAUDES

V. Justus ut palma florébit.
R. Sicut cedrus Líbani multiplicabitur.

Ad Bened. Ant. Qui odit * ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

Oratio

Infirmitatē nostram réspite, omnípotens Deus: et, quia pondus própriæ actiōnis gravat, beáti Gosberti Martyris tui atque Pontificis intercéssio gloriósa nos protéget. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Feriæ. Vespera a Capitulo de sequenti (S. Adolphi Episcopo et Confessore), Commemoratio præcedentis, Feriæ ac S. Valentini Presbyteri et Martyris.

1*

Die 14 Februarii

* S. ADOLPHI

Ep. Osnabrugensis et Conf. Duplex (m. t. v.)

IN I VESPERIS

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.